
令和２年２月２８日 

保護者の皆様 

枚方市立小倉小学校 

校長 渡 邊  聡 

 

臨時休校措置に関連する学校の対応について 

 

向春の候ではありますが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の対策についての報道が

連日あり、いろいろとご心配のことと存じます。 

昨日のニュースで報道された首相の臨時休校措置要請を受けて、枚方市教育委員会から方針が

示され、別紙のとおり保護者あての通知がありましたのでお知らせします。  

また、臨時休校措置に関連して、学校から下記の４点についてお知らせしますので、ご理解ご

協力をよろしくお願いいたします。 

 

 〇臨時休校措置は新型コロナウイルス感染症の拡大防止のための措置です。インフルエンザ流

行時の学級閉鎖と同様に、不必要な外出は控え自宅で過ごすこと、手洗いの奨励、咳が出る

ときのマスクの着用及び咳エチケットの奨励等について、児童には指導しましたので、ご家

庭でもご指導いただきますようよろしくお願いします。   

 〇３月に学習する予定の内容については、教科書や漢字ドリル、計算ドリル等を使って、でき

る範囲で、家で勉強を進めるよう児童には指導しました。授業の補充や、通知表をどうする

かなどの点については、今後、文部科学省や枚方市教育委員会から示される方針を踏まえて

対応してまいります。（教科書とノート等については念のため新年度まで保管してください） 

 〇卒業式については、感染症対策を十分に行ったうえでの実施方法や参加者等について、教育

委員会から改めて指示があるとのことです。指示を踏まえて学校で内容等を検討したうえで、

改めてお知らせいたします。 

 ○臨時休業中の学校からのお知らせは、一斉メール・学校掲示板、及び学校のホームページで

お知らせしますので、どうぞよろしくお願いします。 

 

※本日配布した学校だより、学年だよりは、２月２７日時点で作成していたものです。 

日程等については、臨時休校措置により大幅に変更となります。また、本日児童が教室に置

いて帰った荷物をどうするかなど、今後検討する必要がある内容については、改めて、一斉

メール等でお知らせいたします。  


